

## نیم نگاه

در ۵ ماه نخست امسال رقم خورد

## آلومینیوم در صدر و چینی بهداشتی در قعر جدول تولید



**آرمان ملی:** آمار تولیدی سالجاری تا پایان مردادماه نشان می‌دهد که از ۱۲ محصول منتخب معدنی، شش محصول با افزایش تولید و شش محصول با کاهش مواجه شده‌اند که در این میزان شمش آلومینیوم با بیشترین تولید در صدر جدول و چینی بهداشتی با کمترین میزان تولید در قعر این جدول قرار گرفته است. براساس آمارهای منتشرشده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت، در مجموع پنج ماهه نخست سالجاری حدود ۱۰ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۸۰۰ تن فولاد خام تولید شده است که نسبت به ۱۱ میلیون و ۶۸۲ هزار تن تولید شده در مدت مشابه سال گذشته افت ۶.۸ درصدی نشان می‌دهد. پس از آن آلومینا نیز شش درصد کاهش تولید را در پنج ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته تجربه کرده و از ۱۰۲ هزار و ۶۰۰ تن به ۹۶ هزار و ۴۰۰ تن رسیده است. کمترین میزان کاهش تولید مختص کنسانتره زغالسنگ بوده که با تولید ۶۱۵ هزار و ۳۰۰ تن در مجموع پنج ماهه امسال کاهش ۴.۱ درصدی تولید را ثبت کرده است. طی پنج ماه ابتدایی سال ۱۳۹۹، ۶۴۱ هزار و ۳۰۰ تن کنسانتره زغالسنگ تولید شده بود. در مقابل بیشترین میزان کاهش تولید را در این مقایسه آمار، چینی بهداشتی تجربه که با افت ۱۳.۲ درصدی از ۴۶ هزار و ۶۰۰ تن به ۴۰ هزار و ۴۰۰ تن رسیده است. از ابتدای سالجاری تا پایان مردادماه تولید به ترتیب ۹ میلیون و ۸۵۶ هزار و ۴۰۰ تن محصولات فولادی و ۲۶ میلیون و ۴۳۳ و ۳۰۰ تن سیمان تولید شده که هر یک ۱.۶ درصد کمتر از میزان تولیدات آنها در مدت مشابه سال گذشته بوده است. در پنج ماهه نخست سال گذشته نیز به ترتیب ۱۱ میلیون و ۲۵ هزار و ۹۰۰ تن محصولات فولادی و ۲۹ میلیون و ۵۸۱ هزار و ۶۰۰ تن سیمان تولید شده بود. براساس این گزارش، به ترتیب شمش آلومینیوم، شیشه جام، ظروف چینی، کاشی و سرامیک، ظروف شیشه‌ای و کاندس مس در پنج ماهه امسال افزایش تولید را نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تجربه کرده‌اند. شمش آلومینیوم با ۳۰.۶ درصد افزایش از ۱۷۰ هزار و ۴۰۰ تن به ۲۲۲ هزار و ۶۰۰ تن، شیشه جام از ۴۳۳ هزار و ۳۰۰ تن به ۵۴۸ هزار و ۴۰۰ تن و ظروف چینی از ۲۰۰ هزار و ۱۰۰ تن به ۲۴ هزار و ۲۰۰ تن تولید در مجموع پنج ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ رسیده‌اند. همچنین کاشی و سرامیک در این مدت با افزایش ۷.۵ درصد از ۱۶۹ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۵۰۰ متر مربع به ۱۸۱ میلیون و ۹۷۹ هزار و ۶۰۰ تن افزایش تولید داشته است. در نهایت نیز ظروف شیشه‌ای ۲.۳ درصد و کاندس مس ۱.۴ درصد افزایش تولید را تجربه کرده‌اند. از ابتدای سالجاری تا پایان مردادماه و ۲۰۵ هزار و ۵۰۰ تن ظروف شیشه‌ای و ۱۲۱ هزار و ۸۰۰ تن کاندس تولید شده است؛ میزان تولید این محصولات در مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۲۹۸ هزار و ۸۰۰ تن (ظروف شیشه‌ای) و ۱۲۰ هزار و ۲۰۰ تن (کاندس) بوده است.

## نکته

با ارسال پیامک برای مالیات‌ستانی از کار تخوان ها رقم خورد

## سور جرانی اپلیکیشن های موبایلی



**آرمان ملی:** معاون بانک مرکزی از ارسال پیامک به صاحبان کار تخوان برای تشکیل پرونده مالیاتی خبر داد. در واقع این خبر از آن جهت حائز اهمیت است که هم‌زمانی صدر پرونده مالیاتی برای کار تخوان ها و محدودیت‌هایی که در تراکنش‌های بانکی در راستای جلوگیری از فعالیت سایت‌های قمار ایجاد شده اگرچه فعالیت آنها با دستور رئیس کل بانک مرکزی به تعویق افتاده اما قطعا به ایجاد روش‌های دیگر برای فرار مالیاتی منجر خواهد شد به گونه‌ای که بررسی‌ها نشان می‌دهد با ارسال این پیامک بسیاری از فعالان صنفی برای انجام تعاملات مالی خود یا به فروش و معاملات نقدی روی آورده‌اند و یا در خواست واریز مبلغ به‌صورت کارت‌به‌کارت و از طریق اپلیکیشن‌های موبایلی را مطرح می‌کنند؛ موضوعی که هزینه‌مآزادی را در نتیجه استفاده از این اپلیکیشن‌ها به خریداران تحمیل می‌کند، اگرچه که به‌نظر می‌رسد تنها برندگان این روش مالیات‌ستانی اپلیکیشن‌هایی هستند که از این توقیف اجباری سوده‌های کلانی به جیب می‌زنند. در این رابطه مه‌ران محرم‌میان معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی می‌گوید: براساس قانون، همه اطلاعات درگاه‌های اینترنتی پرداخت و کار تخوان‌ها را از دیماه ۹۸ برای سازمان امور مالیاتی ارسال کرده‌ایم تا نحوه تشکیل پرونده مالیاتی برای کسب و کارهای مختلف بررسی شود. وی افزود: از دیماه پارسال، همه دستگاه‌های کار تخوان جدید و هر درگاه اینترنتی پرداخت که راه‌اندازی شده، به سامانه مودیان وصل، و برای آنها پرونده مالیاتی تشکیل شده است. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی اضافه کرد: اطلاعات دستگاه‌های کار تخوان قدیمی نیز در شبکه پرداخت وجود دارد و برنامه‌ریزی کرده‌ایم براساس زمانبندی مشخص و با همکاری سازمان امور مالیاتی برای تشکیل پرونده آنها اقدام و اگر فرار مالیاتی در این حوزه وجود دارد، شناسایی شود. وی گفت: در همین راستا در گام نخست برای ۱۰۰ هزار کار تخوان که تراکنش‌ها بالایی داشتند پیامک ارسال شده است تا برای تشکیل پرونده اقدام کنند. محرم‌میان افزود: اگر صاحبان کار تخوان‌ها به‌بهره‌دلیلی نمی‌خواهند برای آنها پرونده تشکیل شود انصراف می‌دهند و در غیر اینصورت برای تشکیل پرونده مالیاتی اقدام می‌کنند.

**آرمان ملی – محمدسیاح:** تورم در اقتصاد ایران طی سال‌های اخیر به‌ویژه از زمان خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت سال ۱۳۹۷ و شیوع اپیدمی کرونا در بهمن ۱۳۹۸ به‌شدت رو به رشد گذاشت به شکلی که نسبت نرخ رشد تورم ایران در سال گذشته و امسال نسبت به دهه گذشته بسیار بالاتر بوده است، به‌گونه‌ای که در پایان مردادماه این نرخ ۴۵ درصد رسیده، این نرخ نشان می‌دهد که هزینه سبد خانوار مردم فقط در یکماه گذشته ۴۵ درصد افزایش پیدا کرده و این درحالی است که درآمد مردم تغییری نداشته است. تورم یکی از معضلات و چالش‌های جدی اقتصاد ایران است که با تعدید وضعیت کنونی و ادامه‌دار شدن رشد نرخ آن پایه‌های نظام اقتصادی ضعیف و شاهد بروز ابربحران تورم و تبعات ناشی از آن هستیم. از طرفی ادامه تحریم‌ها، قرارگرفتن ایران در لیست سیاه FATF، کاهش مبادلات مالی ایران با جهان، بلوکه‌شدن ارزهای ایران در کشورها و کاهش درآمدهای ناشی از تحریم نفتی بر بار ابربحران‌ها در اقتصاد ایران افزوده است. این درحالی است که دولت سیزدهم مدعی شده از زمانیکه قدرت را به‌دست گرفته رایالی از بانک‌کزی استقراض نکرده و این موضوع به کاهش سرعت رشد نرخ تورم منجر شده و از طرفی هم برای تامین منابع مالی خود، فروش اوراق و همچنین اموال دولتی را در دستور کار قرار داده و فقط از محل فروش اوراق ۲۷ هزار میلیارد تومان دست آورده است. در کنار تمام عوامل موثر در رشد تورم می‌توان به کسری بودجه اشاره کرد که نیاز به بازنگری و حذف بودجه خورهای بی‌خاصیت دارد ولی مقابله با این بودجه‌خورها خود یک ماموریت غیرممکن برای دولت‌ها خواهد بود. م‌رضی افقه، اقتصاددان در واکنش به اظهارات وزیر اقتصاد درباره تامین بودجه از محل فروش اوراق و اموال دولتی به‌جای قرض از بانک مرکزی به «آرمان ملی» گفت: فروش اموال دولتی با اوراق قرضه روش‌های کوتاه‌مدت و موقتی محسوب می‌شوند و شاید بتوانند امسال را به‌این‌گونه نگی کنند ولی به‌رحال روش بلندمدت آن همان رونق تولید و رفع موانع داخلی و خارجی نظیر تحریم‌هاست و این روش‌ها در حد یک مسکن و دارو است. او ادامه داد: نکته بعدی این است که هدف از کاهش یا توقف رشد نرخ تورم، افزایش رفاه مردم است؛ وقتی تولید و اشتغال وجود



داشته باشد، این روش‌ها برای کاهش تورم به رکود بیشتر منتهی می‌شود. بنابراین تفاوتی نمی‌کند که تورم چقدر باشد وقتی مردم پولی برای تامین نیازهای خود نداشته باشند. افقه اضافه کرد: دولت جدید باید بگوید که برنامه‌اش برای رونق اقتصادی، اشتغال، سرمایه‌گذاری، تولید و توزیع در آمد چیست، وگرنه این‌گونه اقدامات کوتاه‌مدت، نمی‌تواند نتایج مثبت طولانی در پی داشته باشد، چراکه بالاخره اموال دولت تمام خواهد شد؛ اوراق قرضه‌ای هم که فروخته می‌شود با این نرخ تورم خریداری ندارد و احتمالا آن را به بانک‌ها یا به پیمانکاران طلبکار تحمیل می‌کنند که اینها روش‌های بادوامی نیستند و شاید در کوتاه‌مدت بتوانند سرعت رشد تورم را کاهش دهند نه اینکه متوقف کند.

## اصلاح نظام بودجه‌ریزی

این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که نظام بودجه‌ریزی مشکلاتی همراه است نظیر ردیف‌های بودجه‌ای که به بعضی مراکز و از این دست پرداخت می‌شود و سالانه بیش از هزار میلیارد تومان هزینه روی دست کشور می‌گذارد و در مقابل رایالی صرفه اقتصادی برای کشور ندارند، چقدر اصلاح نظام بودجه‌ریزی می‌تواند به این کاهش کسری بودجه کمک کند؛ توضیح داد: قطعا همین‌طور است، من هم جزو کسانی هستم که معتقدم به‌جای اینکه روش‌های نظیر فروش اموال دولت برای کسب درآمدگردیم که همین اموال دولتی مانند نفت معلق به همه نسل‌هاست، یعنی پول نفت تبدیل به این دارایی‌ها شده که الان پول فروش آن به بخش فروش جاری برمی‌گردد که خیلی هم مطلوب نیست و دولت در تنگنا چنین کاری را انجام می‌دهد، راه‌حل اصلی این است که ما

## گزارش «آرمان ملی» از تبعات ابلاغیه وزارت نیرو مبنی بر عدم انعقاد قرار داد خرید تضمینی برق:

## برق از سر نیروگاه‌های بخش خصوصی پرید

## تکرار تجربه خاموشی‌ها در سال‌های آتی؟!



اینکه بر خوررداری از انرژی‌های گازی ارزان تولید برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر را فاقد توجه می‌کند سیاست مغالته با تجدیدپذیرها را دنبال می‌کردند که به‌نظر می‌رسد موفق به تاثیرگذاری بر سرسی‌ها از امکان تولید ۵۰ هزار مگاوات از محل نیروگاه‌های خوش‌شیدی آن هم تنها در منطقه البرز مرکزی خبر می‌دهند و امکان تولید این میزان انرژی در سایر مناطق کشور نیز وجود دارد در صورتیکه سیاست‌های جایگزینی برای آن اتخاذ نشده باشد. احتمالا تکرار تجربه بلخ کسری انرژی در سال‌های آینده را تضمین می‌کند.

**سیاست مخالفان تجدیدپذیر**  
در این رابطه حمیدرضا صالحی، دبیر کنفدراسیون صادران انرژی در گفت‌وگو با «آرمان ملی» در خصوص دلایل و اثرات این ابلاغیه می‌گوید: نفس این ابلاغیه بیش از هر چیزی از سیاست مغالته با تجدیدپذیرها حکایت دارد. در واقع در سالیان گذشته برخی از کارشناسان و مسئولان وزارت نیرو با تاکید بر

شنبه  
۱۴۰۰ • ۰۷ • ۱۰  
صفر ۱۴۳۱ / ۰۴ اکتبر ۲۰۲۱

«آرمان ملی» از مرهم موقتی دولت برای کنترل تورم گزارش می‌کند:

## ماموریت غیرممکن دولت در برابر بودجه خورها!

مقاومت جبهه هزینه‌سازان در برابر اصلاحات اقتصادی

هم اصلاح بودجه کار ساده‌ای نیست، به‌هر حال دولت باید هدف نهایی خود را کاهش هزینه‌های زائد، بی‌مورد و بی‌اثر قرار دهد. او ادامه داد: اگر چنین کاری با وجود مقاومت‌هایی که صورت می‌گیرد؛ انجام دهد می‌توان امیدوار بود که دولت اقدام مثبتی صورت داده است ولی در غیر این صورت در حد همان فعالیت‌های تبلیغی و نمایشی باقی می‌ماند و این تورم مزمن ادامه پیدا خواهد کرد. این اقتصاددان درباره اینکه با توجه به تمام اماو اگرهای موجود، یعنی احیای برجام، سرنوشت FATF، پیوستن به معاهدات بین‌المللی و غیره، چه اتفاقی برای تورم تا پایان سال رخ می‌دهد، گفت: این موضوع بستگی به این دارد که کدام «اگرواما» محقق شود، اگر برجام احیا شود طبیعتا پول درآمدهای نفتی که احتمالا برقرار می‌شود، می‌توان رشد تورم را کنترل کرد، ولی آن هم درمان درد نیست. درآمدهای نفتی باید صرف سرمایه‌گذاری شود، اما در شرایط اضطراری امسال اگر مشکل برجام و FATF حل شوند می‌توان شاهد کنترل بود، افقه اضافه کرد: در غیر این صورت بعید می‌دانم حتی اگر با این روشی هم که وزیر اقتصاد گفته، تورم کنترل یا سرعت رشد نرخ آن کم شود. از آن طرف از طریق گسترش بیکاری ناشی از رکود باز هم قدرت خرید مردم کاهش پیدا خواهد کرد و رفاه کم می‌شود و مشکلات فقر و نابرابری را همچنان خواهیم داشت. به‌نظر می‌رسد که دولت در راه کاهش تورم مسیر بسیار سختی را در پیش‌دارد که این مسیر از اصلاح بودجه کشور و حذف ردیف‌های غیر ضرور و حتی زیانبار برای اقتصاد کشور می‌گذرد و این دولت است که باید در جاسرات و شجاعت این اقدام را انجام دهد؛ در حقیقت بخش بزرگی از کسری‌های کشور به‌دلیل عدم توسعه اشتغال و فریب‌شدن مراکز است که هیچگاه در افزایش تولید ناخالص داخلی نقش ندارند ولی به بحران‌ی ترشدن آن دامن می‌زنند، هرچند که کنترل تورم نیازمند اقداماتی همه‌جانبه در اقتصاد است ولی این اقدام باید در فوریت در دستور کار دولت قرار بگیرد تا اینکه در دو یا سه سال آینده تورم بس از کنترل در مسیر کاهشی قرار بگیرد و مردم ایران بتوانند به آینده کشور امیدوار شوند. دقیقا در همین مسیر است که گروه‌های مختلفی که از بودجه‌بندی می‌کنند باید مدعاها را در دولت در این مسیر گام بردارند و بدون مانع‌تراشی به کاهش تورم کمک کنند.

این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که تجربه گذشته نشان داده که هم دولت و هم خود مراکز که این بودجه‌ها دریافت می‌کنند و هم کارکنان دولت در مقابل کاهش هزینه‌ها و حذف‌شدن ردیف‌های بودجه و کاهش نیروهای دولت مقاومت می‌کنند، تحریم‌ها و مذاکرات، عدم پیوستن ایران به FATF و پول‌های بلوکه‌شده ایران و کاهش سطح تجارت ایران با جهان و تنش‌زایی‌هایی که در روابط خارجی صورت می‌گیرد، چقدر در کاهش اعتماد به اقتصاد ایران موثر هستند، توضیح داد: به نکته خوبی اشاره کردید، در مورد کاهش ردیف‌های بودجه‌ای باید گفت که امروز عده زیادی وابسته و شاغل آن به باشند و از طرف دیگر پشت‌پردهای بودجه‌ای یک قدرت را یک جریان سیاسی و غیرسیاسی وجود دارد که مقاومت می‌کند و به همین دلیل

## بنگاه‌ها

## دلان به صف‌های خرید ایران خودرو باز گشتند؟!

**آرمان ملی:** ایران خودرو در حالی در طرح فروش «هاپما ۷S» نسبت به تغییر روش براساس تقدم ثبت‌نام‌کنندگان اقدام کرده که همچنان براساس توافق صورت گرفته میان خودروسازان و شورای رقابت که از یکسال‌ونیم قبل به اجرا درآمده قرعه‌کشی تنها روش مجاز برای انجام طرح‌های پیش‌فروش به‌شمار می‌رود. براساس این گزارش طرح فروش «هاپما ۷S» که از چهارشنبه گذشته و با زمان تحویل حداکثر ۳ ماهه و همچنین نرخ ۶۷۵ میلیون تومانی آغاز شده اگرچه تجربه عملکرد قرعه‌کشی در خلال این مدت نشان داده روش قابل اتکایی برای فروش خودرو محسوب نمی‌شود و اکثر متقاضیان نیز معتقدند این روش به شکل‌گیری بازار سیاه‌منجر شده اما تغییر این روند به تقدم ثبت‌نام‌کنندگان موضوعی است که شایع شده تا همین‌جود گذشته دسترسی به سایت ایران خودرو عمل‌را برای متقاضیان واقعی امکان‌پذیر نشود. در این رابطه ایران خودرو در توضیحاتی اعلام کرده که مجوز این نوع فروش را از نهادهای ذیربط اتخاذ کرده که البته اسمی از نهاد متولی که صادرکننده مجوز بوده نیاورده است. همچنین ایران خودرو در بخش دیگر از توضیحات خود آورده: به دلیل کندی روند ثبت‌نام مردادماه که به‌صورت قرعه‌کشی صورت گرفت، بسیاری از برنامه‌های تأمین و تولید محصول دچار چالش شد و تبعات آن به‌دلیل کاهش عرضه، به بازار نیز منتقل شد. لذا ایران خودرو به‌منظور ایجاد شرایط برای تکمیل ظرفیت فروش، براساس مجوز نهادهای ذیربط، طرح فروش بدون قرعه‌کشی را برای این محصول به اجرا گذاشته است. در ثبت‌نام مردادماه هاپما ۷S پلاس که با قرعه‌کشی صورت گرفت، تنها ۹ درصد از منتخبان در دو مرحله، شامل ۱۷ درصد از ظرفیت قابل عرضه خودرو تکمیل وجه کرده‌اند که نشان از غیرموتور بودن قرعه‌کشی برای این محصول است. این در حالی است که در روش بدون قرعه‌کشی، ظرفیت با ظرف طرف یکساعت‌ونیم زمان تکمیل شده و مشتریان نسبت به واریز وجه اقدام کرده‌اند. در فروش با قرعه‌کشی «هاپما»، ۲۴۰ هزار نفر، برای قره‌کشی ۷۰۰ دستگاه خودرو ثبت‌نام اولیه انجام داده بودند که صرفا ۱۲۴ نفر از ۱۶۰۰ نفر برنده اصلی و ذخیره به‌عنوان مشتری واقعی اقدام به واریز وجه کردند. این توضیحات البته اگرچه بیشتر جنبه توجیه دارد اما نشان می‌دهد که روش قرعه‌کشی نتوانسته موفق عمل کند و با تغییر این روند و با وجود اختلاف بیش از ۱۴۰ میلیون تومان قیمت کارخانه‌های ایران هم دلان به خریداران اصلی محصولات این خودروساز تبدیل شده‌اند.

## بازار سرمایه

در پی رشد بی‌رقم بورس

در هفته گذشته پیش‌بینی شد:

## تحقق بازدهی ۴۰ درصدی در رویکرد بلندمدت

**آرمان ملی:** بازار سرمایه در یک هفته گذشته پس از چندین روز ریزش اگرچه با رشد نسبستیایی رقیسی به تعطیلات رفت؛ اما کارشناسان معتقدند در این روزهای منفی در صورتیکه سهامسازان رویکرد بلندمدت داشته باشند، بازار می‌تواند بازدهی تا ۴۰ درصدی را به‌همراه داشته باشد. پیمان حدادی، کارشناس بازار سرمایه در این رابطه می‌گوید: در اواخر فصل بهار و فصل تابستان زمینه ایجاد برخی از امیدواری‌ها در معاملات بورس فراهم شد که وجود چنین انتظارات مثبتی در بازار باعث رشد حدود ۴۰ درصدی شاخص بورس شد. وی با بیان اینکه از ابتدا پیش‌بینی شده بود که از نیمه مردادماه، معاملات بورس تغییر مسیر دهد و وارد فاز استراحت شود، افزود: سهامداران پیگیر این موضوع بودند که انتظارات مثبت ایجاد شده تا چه میزان تبدیل به واقعیت می‌شود. این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه نمی‌توان چنین نظری را داشت که دولت طی یکماه اقدامات اساسی و تاثیرگذاری را بر روی معاملات بازار سهام انجام دهد، اظهار داشت: با وجود اینکه برخی از مقام دولتی در صحبت‌های خود مواردی به نفع بازار سرمایه مانند عدم افزایش نرخ بهره بانکی و حذف قیمت‌گذاری دستوری را مطرح کرده بودند، اما این موارد نمی‌توانند در کوتاه‌مدت بر روند معاملات این بازار تاثیرگذار باشند. وی به فروش اوراق و تاثیر منفی آن بر معاملات بازار سهام تاکید کرد و افزود: روی آوردن به سمت فروش اوراق به‌لحاظ روانی با تاثیر منفی بر روند بازار همراه است؛ بنابراین یکی از عوامل تاثیرگذار بر نوسانات منفی اخیر بازار و جلوگیری از رشد شاخص بورس، فروش از محدوده یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد شد. حدادی خاطرنشان کرد: سهامداران نباید این موضوع را فراموش کنند که اصلاح ایجاد شده در بازار طبیعی بود اما بخشی از آن ناشی از فروش اوراق بود که این اقدام به نفع بازار سرمایه نیست. وی با عنوان اینکه ریسک ناشی از کاهش نرخ ارز چندان امکان‌پذیر نیست، گفت: مولفه‌های کلان اقتصادی نشان‌دهنده کاهش شدید قیمت ارز نیست زیرا با توجه به مذاکرات احتمالی در گام نمی‌توان در کوتاه‌مدت چندان شاهد کاهش قیمت ارز در بازار بود. وی با تاکید بر اینکه از دید بنیادی ریسکی تهدیدکننده معاملات بازار نیست، افزود: بررسی تولید و فروش شرکت‌ها در شهر بورما معقول بود و انتظار بازار این است که صورت‌های مالی ۶ ماهه شرکت‌ها نیز به‌لحاظ سودآوری مثبت باشند.

قیمت در بازار آزاد (به تومان)

سکه و طلا	ارز	خودرو
سکه امامی	دلار آمریکا	کویک R
۱۱.۵۰۰.۰۰۰	۲۸.۴۷۱	۱۶۹.۰۰۰.۰۰۰
سکه بهار آزادی	یورو	شاهین
۱۱.۹۵۰.۰۰۰	۳۲.۹۸۹	۳۲۰.۰۰۰.۰۰۰
نیم سکه	پوند انگلیس	وانت زامیاد (آپشنال)
۶.۱۰۰.۰۰۰	۳.۸۵۲۵	۲۸۰.۰۰۰.۰۰۰
ربع سکه	درهم امارات	ساینا
۳.۶۰۰.۰۰۰	۷۷۵۳	۱۵۸.۰۰۰.۰۰۰
سکه گرمی	لیر ترکیه	سمنند LX
۲.۲۵۰.۰۰۰	۳۲۰۰	۲۴۴.۰۰۰.۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	دلار کانادا	پژو ۴۰۵ دوگانه سوز
۱.۱۶۴.۶۳۷	۲۲.۴۶۰	۱۴۲.۰۰۰.۰۰۰